escritório na sede da Outongante Aos Procuradores do GRUPO COMERCIAL a Outorºante confere

poderes para assinar contratos aditivos e disuatos referentes à venda de espaço publicitario jornais avulsos

e/ou assinaturas de jornais sendo que (3) ate o valm de R$ 250 000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a

ºutorgante devem sel rcpusmlada sempre em conjunto de dois Procuradores dente Grupo ou por um dos

Plocuradoxes deste Grupo em conjunto com o Diretor Presidente ou com o Diretor Financeiro da Outongante,

e (b) a partir de R$ 230 000,0l (duzentos e cinquenta mil leais e um centavo) ate o valor de R$ DOO 000 00

[...]

valor previsto na alínea (1) deste item 2 1 2.2) Os Procuradores das CLASSES B e C desde que atuem

conjuntamente entre si ou ainda conjuntamente com o Procurador da CLASSE D ou com o Diretor

Presidente ou com o Diretor Financeiro, poderao praticar atos limitados ao valor de (a) R$ 250 000,00

(duzentos e cinquenta mil reais) para no». as contratações de clientes e (b) ate o valor equivalente a acrescimo

ou redução de ate 25% (vinte e cinco pon cento) dos valores anuais já contratados no caso de antigas

contratações de clientes, devendo este acréscimo ou redução limitar se ao valor previsto na alínea (a) deste

[...]

insuumentos que criem direitos e/ou obrigações com relação à prestação de serviços de qualquer natureza,

iocações de bens moveis e imoveis bem como compra e aquisiçao de insumos conbumido; pela orºanízação

em suas operações regulares, sendo que (a) pala os atos praticados ate o valor de R$ 150 000 00 (cento e

cinquenta mil reais) a Outoxgante deverá ser replesentada sempre em conjunto de dois Procuradores deste

Grupo (CLASSE A OU B) ou por um dos Procuradores deste Grupo (CLASSE A OU B) em conjunto com

o Diretor Presidente ou com o Dhetor Financeiro da Outorºantc (b) para os atos pxatícados a partir de R$

150 000 01 (cento e cinquenta mil reais e um centavo) ate o valor de R$ .»OO 000 00 (trezentos mil reais) os

Plocuradores da CLASSE A deverao assinar os instrumentos contratuais sempre em conjunto com o

Procurador da CLASSE B ou com o Diretor Plesidente ou com o Díletox F inanceíro da Outorgante e (c)

[...]

quinhentos mil reais), a ºutorgante deverá ser representada sempre em conjunto de dois Procuradores deste
Grupo ou por um dos Procuradores deste Grupo em COIUUHIO com o Diretor Presidente ou com o Diretor
Financeiro da ºutorgante e (b) a partir de R$ 2 500 000 0! (dois milhões, quinhentos mil reais e um
centavo) sem limite de valor, os Procumdores deste Grupo dexerao assinar sempre em conjunto com o
Diretor Presidente ou com o Diretor Financeiro da Outorºante

GRUPO REDACAO CLASSE A DAVID FRIEDRICH FRIEDLANDER, brasileiro c1sado jornalista

[...]

TESOURARIA ou ainda com o Diretor Presidente ou com o Diretor Financeiro da Outorgante poderá
assinar contratos, com pessoas físicas e/oujurídícas, de fornecimento de conteúdo para veiculação em blog
de internet hospedado pela Outorgante em seu Portal, limitado ao valor de RS 25 000,00 (vinte e cinco mil

reai>) (ii) O DIRETOR DE CONTEUDO em conjunto com um Plocurador pertencente ao GRUPO
TESOURARIA ou com o Diretor Presidente ou com o Diretor Financeiro da ºutorgante podera aasinar

contratos relativos a fornecimento de conteúdo com pessoas física: